
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 447

23 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,39281 
στρ. στη θέση «Μυρτέζα» του Δήμου Λαυρεωτι−
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής για λόγους εκχέρσωσης. .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,840 
στρ. στη θέση «Ρίζες» Δημοτικής Κοινότητας Κα−
λάμου του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής. .......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2,0023 στρ. στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» της 
Δημοτικής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφή−
νας−Πικερμίου της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής. .............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 11,315 στρ. στη θέση «Φύριζα» της Κοινοτικής 
Ενότητας Σταματάς του Δήμου Διονύσου του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2582 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,39281 στρ. 

στη θέση «Μυρτέζα» του Δήμου Λαυρεωτικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για λό−
γους εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης 
Αττικής−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Την υπ’ αριθμ. 34418/1443/27.6.2013 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1,39281 στρ. (ενός στρέμματος και τριάντα 
εννέα χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος) λόγω εκχέρσωσης, που 
βρίσκεται στην θέση «Μυρτέζα» του Δήμου Λαυρεωτι−
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Ζ΄, Θ, Ε΄, Δ΄, Ρ, Β΄. Β) στο προσαρτημένο στη 
απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 
και στο υπ’ αριθμ. 6468/7 απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
κλίμακος 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
από το έτος 1998, από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αειφύλλων πλατύφυλλων αποτελούμενης από σχίνους, 
πρίνους, αγριελιές κ.λπ. σε ποσοστό έως 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4461

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.28 10:35:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4463

    Αριθμ. 1301 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,840 στρ. 

στη θέση «Ρίζες» Δημοτικής Κοινότητας Καλάμου 
του Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,

εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ζ) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/
24−9−80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ», όπως ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 493/11−3−2013 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(Δημόσιο διακατεχόμενο Δάσος διανεμημένο υπέρ των 
κατοίκων του Καλάμου με την υπ’ αριθμ. 44088/22−4−1925 
του Υπουργείου Γεωργίας), εμβαδού 0,840 στρ. (οκτακο−
σίων σαράντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Ρίζες» Δημοτικής Κοινότητας Καλάμου του 

Δήμου Ωρωπού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(0,1,2,3,4,5. 0) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας υπ’ αριθμ. 6426/2 απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 
1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χαρακτηρισμένες γεωργικές εκτάσεις 
της περιοχής Καλάμου.

Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με σημερινές γεωργικές εκτάσεις της περι−

οχής Καλάμου. 
Νότια: Με σημερινές γεωργικές εκτάσεις της περιοχής 

Καλάμου.
Άλλα στοιχεία:
Για την περιοχή αυτή έχει συνταχθεί ο υπ’ αριθμ. 

6426/2 χάρτης χρήσης γής για τις ανάγκες του Σ.Ι.Δ της 
Κοινότητας Καλάμου και ο αντίστοιχος για τις ανάγκες 
της Β΄ Κατοικίας. Στους χάρτες αυτούς εμφανίζονται 
οι μορφές του 1937 και 1945, όπου παρουσιάζουν την 
έκταση ως δασική και την κατάσταση του 1984 που 
παρουσιάζεται ως εκχερσωμένη.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, καθώς διαχειρίζεται από την δασική υπηρεσία 
ως Δημόσιο διακατεχόμενο δάσος διανεμημένο μεταξύ 
των κατοίκων του Δήμου Καλάμου (με βάση την 44083−
1925 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας), ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
από το 1978 και εντεύθεν με μερική εκχέρσωση από το 
1945 και 1960 κυρίως του υπορόφου, αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων πλατύφυλλων 
ποσοστού κάλυψης 30−40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4465

    Αριθμ. 1202 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,0023 στρ. στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» της Δημοτι−
κής Ενότητας Ραφήνας του Δήμου Ραφήνας−Πικερμί−
ου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,

εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Την υπ’ αριθμ. 46034/3931 πε/13−3−2013 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,0023 στρ. (δύο στρεμμάτων και είκοσι τριών 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Κόκκινο Λιμανάκι της Δημοτικής Ενότητας Ραφή−
νας του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ. Α) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και στο υπ’ αριθμ. 6447/6 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000, που 
προσαρτώνται στη παρούσα απόφασή μας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με πρανές και πέραν αυτού με αμμουδιά 
(παραλία).

Δυτικά: Με δρόμο (Ειρήνης) και πέραν αυτού με δάσος 
πεύκης.

Βόρεια: Με δάσος πεύκης και οικοπεδοποιημένη−οι−
κοδομημένη έκταση.

Νότια: Με δάσος πεύκης και οικοπεδοποιημένη−οικο−
δομημένη έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά από 
το έτος 1960 μέχρι σήμερα από εκχέρσωση δάσους 
πεύκης συγκόμωσης 50−60%. Τα υπάρχοντα κτίσματα 
αρχίζουν να εμφανίζονται σταδιακά από το έτος 1967 
και εντεύθεν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



4466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4467

   Αριθμ. 3475/πε (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

11,315 στρ. στη θέση «Φύριζα» της Κοινοτικής Ενότη−
τας Σταματάς του Δήμου Διονύσου του Νομού Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Την υπ’ αριθμ. οικ.40384/3134/5−9−2012 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική με συ−
νιδιοκτησία 10% του Ελληνικού Δημοσίου, έκταση συ−
νολικού εμβαδού 11,315 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και 
τριακοσίων δέκα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Φύριζα» Κοινοτικής Ενότη−
τας Σταματάς του Δήμου Διονύσου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται 

με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, 1, Γ, 8, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν. Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 
1000 και στο υπ’ αριθμ. 6436/6 απόσπασμα φύλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 που προσαρτώνται στην παρούσα 
απόφαση μας και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική με συνιδιοκτησία 10% 
του Ελληνικού Δημοσίου και εν μέρει αναδασωτέα(αιτία 
πυρκαγιάς) έκταση. 

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική με συνιδιοκτησία 10% του 
Ελληνικού Δημοσίου έκταση και δρόμο. 

Βόρεια: Με ιδιωτική δασική με συνιδιοκτησία 10% του 
Ελληνικού Δημοσίου και εν μέρει αναδασωτέα(αιτία 
πυρκαγιάς) έκταση. 

Νότια: Με δρόμο.
Τμήμα της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 2,980 στρ. με 

στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Γ. 1) περιλαμβάνεται στο 
περίγραμμα της υπ’ αριθμ. 4177/1993 απόφασης Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας (ευ−
ρύτερης έκτασης εμβαδού 10.485,00 στρ.) (ΦΕΚ 1416/τ.Δ΄/ 
30−11−1993) λόγω πυρκαγιάς το 1993, αλλά προτείνεται η 
κήρυξη της λόγω αλλαγής χρήσης (περαιτέρω δόμηση) 
και ισχυροποίησης του δασικού της χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και κατά τόπους από το 1988 και εντεύθεν από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασική 
βλάστηση δενδρώδους και θαμνώδους μορφής με κυ−
μαινόμενα ποσοστά κάλυψης κατά χρονικές περιόδους 
από 50 έως 70%, επιχωμάτωση−μπάζωμα ρέμματος και 
αλλαγή χρήσης (δόμηση,διάνοιξη δρόμων, φυτεύσεις 
ελαιοδένδρων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  



4468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004472308130008*


